РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЧР

ПРИКАЗ

14.01.2022 №

ст. Преградная
бл

О переходе общеобразовательных учреждений Урупского муниципального района
на обновленные федеральные государственные стандарты начального общего и
основного общего образования.

В рамках реализации обновленных федеральных государственных стандартов
начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами
МинпросвещенияРоссни №286 от 31.05.2021 г. и №287от 31.05.2021 г., а также реализации
мероприятий Дорожной карты (плана мероприятий апробации обновленных ФГОС НОО и
000в общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики в 2021 -2022
учебном году, утвержденных Приказом Министерства образования и науки Карачасво-
Черкесской Республики от 10.09.2021 г. №762,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график (дорожную карту) перехода на новый ФГОС НОО и ФГОС 000,
согласно Приложению 1.

2. Утвердить муниципальный график обучающих семинаров по ФГОС НООи ФГОС000,
согласно Приложению2.
3. Назначить специалистом, координирующим подготовку к введению обновленных ФГОС

НООи 000 на территории Урупского мупиципального района КЧР, заведующего методическим
кабинетом Управления образования администрации Урупского муниципального района КЧР
Е.П.Бердниченюо.

3.1. Специалисту, координирующему подготовку к введению обновленных ФГОС НОО и 000
(Е.П. Бердниченко) обеспечить:

- исполнение мероприятий Дорожной карты (плана мероприятий) апробации обновленных
ФГОС НООи ОООв общеобразовательных организациях Урупского муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики:

проведение обучающих семинаров по ФГОС НОО и ФГОС 000 согласно муниципальному
трафику;

- оказание методической помощи общеобразовательным учреждениям при переходе на
обновленные федеральные государственные стандарты начального общего и основного общего
образования, утвержденные приказами МинпросвещенияРоссии №286 от 31.05.2021т. и №287 от
31.05.2021 г.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений

4.1. Осуществить плавный переход на обновленные федеральные государственные стандарты
начального общего и основного общего образования, утвержденные приказами Минпросвещения
Россни №286 от 31.05.2021. и №287 от 31.05.2021 г. согласно методическим рекомендациям по

переходу общеобразовательных учреждений Урупского муниципального районана обновленные

федеральные государственные стандарты начального общего и основного общего образования
(Приложения 3-11).

3.2. Еженедельно (каждую пятницу) предоставлять информацию на электронный адрес
ер.1985@таЙти о ходе готовности ООк введению обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, путем
заполнения ЧЕК-ЛИСТА готовности и карты самооценки согласно Приложениим 12-13.

`Урупскогор рониено